#### ●メールタイトル

「日本一女性が働きやすいまち宣言に賛同するリーダーの会」メールマガジン第 19 号 (2022.12.14 発行)

## ●メール本文

配信先の変更を希望される場合は、このメールへ返信をお願いします。

.....

### ★目次★

- ●【締め切り間近】「庄内地域版企業採用ガイドブック」掲載企業の募集について
- ●「YAMAGATA みらい職種図鑑」のご紹介
- ●酒田市女性活躍推進(ジョカツ)川柳 大募集!

.....

●【締め切り間近】「庄内地域版企業採用ガイドブック」掲載企業の募集について 庄内地域雇用対策連絡会議(事務局:県庄内総合支庁)で作成する「庄内地域版企業採用 ガイドブック」へ掲載を希望する企業を募集しています。

日本一女性が働きやすいまち宣言に賛同するリーダーの会会員企業様は、掲載ページに 市オリジナルロゴマークが表示されます!

※先着 110 社。まだ若干の余裕がありますので、締切日を延長しています。詳しくは庄内 総合支庁(電話 0235-66-5485 地域産業経済課内)へお尋ねください。

※チラシ (PDF) を添付しますので、ご覧ください。

#### ●「YAMAGATA みらい職種図鑑」のご紹介

県では、若年女性の県内就職・定着促進を図るため、「YAMAGATA みらい職種図鑑」を 発行しました。

県内企業でいきいきと働く若手女性社員 24 名を取材し、大学等での学びが活かせる職種の発見はもちろん、思ってもみなかった業種でも「自分」が活躍できる職種があることへの気づきを、『学び×業種×職種』の視点から紹介しています。

※詳しくは、こちらからご覧ください。

https://www.pref.yamagata.jp/110009/sangyo/rodo/shokushuzukan.html

●酒田市女性活躍推進(ジョカツ)川柳 大募集!

酒田市では、女性活躍について職場や日常生活で起こった出来事、モヤモヤ、日頃の想いなどを綴った川柳を募集します。

関心を持ち、自分事として考えることでジョカツが一歩、前進します。奮ってご応募ください!

※詳しくは、こちらからご覧ください。

https://sakata-jibunouen.jp/news/73.html

最後までお読みいただきありがとうございました。

.....

■次号の発行は2月21日の予定です。

■本メルマガやリーダーの会に対するご意見、ご要望、ご感想はこのメールへ返信ください。

■配信先変更についても、このメールへ返信ください。

「日本一女性が働きやすいまち宣言に賛同するリーダーの会」事務局

酒田市地域創生部地域共生課

998-0044 酒田市中町 3-4-5 酒田市交流ひろば内

T E L:0234-26-5612

FAX:0234-26-5617

E-mail: chiiki-kyosei@city.sakata.lg.jp

【酒田市自分らしくを応援するポータルサイト】

https://sakata-jibunouen.jp/

# 「庄内地域版企業採用ガイドブック」掲載企業募集!

# ~大学等進学者の保護者、県内・隣県大学等にお届けします~

庄内地域雇用対策連絡会議(事務局:山形県庄内総合支庁)では、県外大学等へ進学した若者の地元就職を促進するため、採用計画や企業の魅力をアピールする「庄内地域版企業採用ガイドブック 2024」を作成し、3月上旬に、庄内地域出身の 2024年春卒業予定者(現大学3年生等)や県内外大学等へ送付する予定です。

ガイドブックへの掲載企業を募集しますので、学生とその就職 先選択に影響力のある保護者、各大学の就職担当者等への採用 広報チャンネルとしてぜひご利用ください。



【仕様】	A4 判フルカラー製本 各社 1 ページの企業・求人情報を掲載
【掲載料】	8,000円(税込)/1社 (印刷製本費相当は当会で負担します。)
	※当会指定の口座に振込。手数料も御負担願います。
【掲載条件】	①庄内地域に就業場所があること。
	②2024 年春大学等(大学院、大学、短大、専修)卒業予定者の採用計画があること。
【掲載数】	先着 110 社
【募集期間】	令和 4 年 11 月 8 日(火)~12 月 15 日(木)
【送付先】	庄内地域の出身で 2024 年春に就職する現在大学3年生等の保護者、県内外大学等。
【送付時期】	令和5年3月上旬
【申込方法】	県 HP(山形県電子申請システム)にてお申込みください。 【申込フォームURL】 <a href="https://s-kantan.jp/pref-yamagata-u/offer/offerDetail_initDisplay.a">https://s-kantan.jp/pref-yamagata-u/offer/offerDetail_initDisplay.a</a> <a ction?tempseq='7108&amp;ccessFrom="ction?tempSeq=7108&amp;ccessFrom="ction"totalpastanaaccessFrom="ction"&lt;/th' href="mailto:ction?tempSeq=7108&amp;ccessFrom="></a>
【原稿作成手順】	別添「掲載様式」(Microsoft word 形式)に必要事項を記入及び画像データを添付のうえ、問い合わせ先に電子メールで送信ください。 ※ 下記ホームページにも「掲載様式」とチラシを掲載しています。
【掲載企業募集 ホームページ】	https://www.pref.yamagata.jp/337041/sangyo/rodo/koyotaisaku/kyujinguide202 4.html
【その他】	製本データは <u>県ホームページにも掲載しますので、予めご了承ください。</u>

【お問い合わせ先】

庄内地域雇用対策連絡会議 TEL 0235-66-5485 (事務局 山形県庄内総合支庁地域産業経済課 産業振興担当)

昨年度のガイドブック

